

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
 정책: 행정운영경비(세정과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과	846,334	669,413	176,921
	국 군 771,334		
행정운영경비(세정과)	68,294	70,414	△2,120
기본경비	68,294	70,414	△2,120
기본경비	64,094	66,214	△2,120
201 일반운영비	17,454	17,454	0
01 사무관리비	17,454	17,454	0
○기준경비	12,144		
- 급량비 8,000원*3식*12월*23명	6,624		
- 일반수용비 240,000원*23명	5,520		
○각종장비 유지관리비	5,310		
- 복사기 550,000원*2대	1,100		
- 프린터기 450,000원*9대	4,050		
- 팩스 80,000원*2대	160		
202 여비	46,640	48,760	△2,120
01 국내여비	46,640	48,760	△2,120
○여비	46,640		
- 관내 160,000원*22명*12월	42,240		
- 관외 200,000원*22명	4,400		
업무추진비 일반	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비(기준액) 350,000원*12월	4,200		
원활한 재정의 지원	778,040	598,999	179,041
	국 군 703,040		
정확한 지방세 부과	607,977	406,528	201,449
	국 군 532,977		
부과관리 일반	412,078	218,362	193,716
101 인건비	3,780	0	3,780
04 기간제근로자등보수	3,780	0	3,780
○지방소득세(종합소득) 지자체신고전환 신고도 우미 인부임 68,720원*25일*2명	3,436		
○4대보험료 등 3,436,000원*10%	344		
201 일반운영비	166,295	150,792	15,503
01 사무관리비	47,807	41,580	6,227
○정기분 고지서 제작비 77원*200,000건	15,400		
○체납액 고지서 제작비 77원*90,000건	6,930		

부서: 세정과
 정책: 원활한 재정의 지원
 단위: 정확한 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가상계좌 수수료 80원*90,000건	7,200		
○스마트앱 지방세 고지시스템 사용료 300,000원*12월	3,600		
○지방세실무, 편람 및 해설 구입비 80,000원*19권	1,520		
○지방세 및 세외수입 신용카드 납부수수료 80원*30,000건	2,400		
○신용카드 자동납부 서비스 수수료 80원*10,000건	800		
○일반고지서송달용 전산(창) 봉투 구입비 70원*9,000장	630		
○고지서 봉합기 유지보수비 1,000,000원*1대	1,000		
○천공기 유지보수비 1,000,000원*1대	1,000		
○공기청정기 임차료 60,000원*12월*3대	2,160		
○지방소득세 지자체 신고대비 국세청 전용망유 지비용 1,056,000원	1,056		
○지방소득세 지자체 신고대비 국세청 전용망구 축비용	4,111		
- LAN통신구축비용 2,111,000원	2,111		
- 통신장비보안구축비용 2,000,000원	2,000		
02 공공운영비	118,488	109,212	9,276
○지방세고지서 송달우편요금	93,568		
- 일반우편 380원*175,300건	66,614		
- 등기우편 2,180원*10,300건	22,454		
- 등기우편 반송료 1,800원*2,500건	4,500		
○ARS통합세외수입 전화납부시스템 유지보수비 660,000원*12월	7,920		
○가상계좌시스템 관리비 647,000원*12월	7,764		
○지방세 납부안내 시스템 관리비 375,000원*12월	4,500		
○고지서출력용 프린터기 관리비 210,000원*12월	2,520		
○지방세 전화납부 및 일괄독려 문자메세지 이 용료	1,436		
- SMS 이용료 16.5원*59,500건	982		
- MMS 이용료 181.5원*2,500건	454		
○스마트앱 고지서 발송료 130원*6,000건	780		
202 예비	5,200	3,600	1,600
01 국내여비	5,200	3,600	1,600
○취득세 과세자료 현지조사 국내여비 20,000원*30일*2명	1,200		
○비과세감면 사업장 현지조사 국내여비 20,000원*30일*2명	1,200		
○주민세 사업장조사 국내여비 20,000원*30일*2명	1,200		

부서: 세정과
 정책: 원활한 재정의 지원
 단위: 정확한 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방소득세(개인)지자체신고 과세자료조사 여 비 20,000원*40일*2명	1,600		
203 업무추진비	1,200	1,350	△ 150
03 시책추진업무추진비	1,200	1,350	△ 150
○세수증대시책 1,200,000원	1,200		
206 재료비	3,110	3,110	0
01 재료비	3,110	3,110	0
○지방세 고지서 용지 77,000원*30박스	2,310		
○취득세 세액계산 용지 40,000원*20박스	800		
207 연구개발비	8,000	0	8,000
02 전산개발비	8,000	0	8,000
○가상계좌시스템 업그레이드 8,000,000원	8,000		
306 출연금	12,587	11,951	636
01 출연금	12,587	11,951	636
○한국지방세연구원 출연금 12,587,000원	12,587		
308 자치단체등이전	70,071	47,559	22,512
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	70,071	47,559	22,512
○표준 지방세정보시스템 운영비 23,572,000원	23,572		
○통합 지방세정보시스템 운영비 21,968,000원	21,968		
○과세통합시스템(타기관자료) 운영비 957,000원	957		
○세외수입정보시스템 유지보수관리비 23,574,000원	23,574		
403 자치단체등자본이전	141,835	0	141,835
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	141,835	0	141,835
○차세대 지방세 정보시스템 구축 77,128,000원	77,128		
○차세대 세외수입 정보시스템 구축 64,707,000원	64,707		
과세자료 정비	3,160	3,160	0
201 일반운영비	560	560	0
01 사무관리비	560	560	0
○세정관련 각종위원회 참석 수당 70,000원*8명*1회	560		
202 여비	2,600	2,600	0
01 국내여비	2,600	2,600	0
○법인세분지방소득세 사업장현황조사 20,000원*30일*2명	1,200		
○재산세 과세자료 현황조사 20,000원*35일*2명	1,400		
개별주택가격 산정	117,739	115,706	2,033

부서: 세정과
 정책: 원활한 재정의 지원
 단위: 정확한 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	49,479	48,096	1,383
04 기간제근로자등보수 ○주택가격(특성조사)인부임 68,720원*80일*9명	49,479	48,096	1,383
201 일반운영비	52,860	52,210	650
01 사무관리비 ○일반수용비 - 인쇄용품 및 기타 2,000,000원 2,000 - 부동산평가위원회수당 70,000원*11명*1회 770 - 개별주택도면출력프린터 유지보수비 100,000원*12월 1,200 ○개별주택가격 검증수수료 37,130,000원 37,130	41,100	41,100	0
02 공공운영비 ○주택가격조사 프로그램 유지보수비 568,330원*12월 6,820 ○개별주택가격발송 우편요금 380원*13,000건 4,940	11,760	11,110	650
207 연구개발비	15,400	15,400	0
01 연구용역비 ○개별주택가격산정 도면제작용역 7,700,000원*2회 15,400	15,400	15,400	0
개별주택가격공시사업	75,000	69,300	5,700
	국 75,000		
101 인건비	23,503	18,036	5,467
	국 23,503		
04 기간제근로자등보수 ○주택가격인부임 68,720원*38일*9명	23,503	18,036	5,467
	국 23,503		
201 일반운영비	49,097	48,864	233
	국 49,097		
01 사무관리비 ○일반수용비 9,694,000원 9,694 ○개별주택가격 검증수수료 6,402원*5,800건 37,132 ○개별주택가격공시사업 특근매식비 8,000원*3식*12월*7명 2,016	48,842	48,609	233
	국 9,694		
	국 37,132		
	국 2,016		
02 공공운영비 ○개별주택가격공시사업 연료비 255,000원 255	255	255	0
	국 255		
202 여비	2,400	2,400	0
	국 2,400		
01 국내여비	2,400	2,400	0

부서: 세정과
 정책: 원활한 재정의 지원
 단위: 정확한 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○개별주택가격공시사업 관내여비 100,000원*2명*12월	2,400		
국	2,400		
자주재원확보	108,991	151,569	△42,578
체납액 징수활동	71,051	63,238	7,813
201 일반운영비	57,011	49,198	7,813
01 사무관리비	14,390	9,630	4,760
○신용정보 조회서비스 프로그램 사용료 4,000,000원	4,000		
○조세채권 압류해제 수수료(예금조회) 50원*2,000명*20개은행정포	2,000		
○체납액납부 홍보 현수막제작	1,600		
－ 현수막 70,000원*8개*2회	1,120		
－ 입간판 30,000원*8개*2회	480		
○구매수수료 100,000원*14건	1,400		
○영치차량 영치증 제작비 11,000원*30개	330		
○영치번호판 파손 수리비 20,000원*15대	300		
○번호판영치활동 피복비 4,760,000원	4,760		
02 공공운영비	42,621	39,568	3,053
○체납고지서 송달 우편요금	28,468		
－ 등기우편 2,180원*2,600건	5,668		
－ 일반우편 380원*60,000건	22,800		
○영상인식기 탑재차량 유지비	3,960		
－ 자동차세 300,000원*1대	300		
－ 연료비 180,000원*12월	2,160		
－ 보험료 500,000원*1대	500		
－ 수리비 1,000,000원*1대	1,000		
○번호판영치시스템 고도화운영 유지보수비 4,673,000원	4,673		
○체납차량번호판 영상인식시스템 유지보수비 360,000원*12월	4,320		
○차량영치 스마트 모바일기기 통신비 50,000원*12월*2대	1,200		
202 여비	1,400	1,400	0
01 국내여비	1,400	1,400	0
○체납액 징수 국내여비 20,000원*35일*2명	1,400		
206 재료비	1,540	1,540	0
01 재료비	1,540	1,540	0
○지방세 체납고지서 구입 77,000원*20박스	1,540		
303 포상금	11,100	11,100	0
01 포상금	11,100	11,100	0
○징수포상금	10,000		

부서: 세정과
 정책: 원활한 재정의 지원
 단위: 자주재원확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 과년도 체납액(1년차) 250,000,000원*1/100 - 과년도 체납액(2년차) 100,000,000원*3/100 - 과년도 체납액(3년차) 90,000,000원*5/100 ○체납액 징수 우수부서 시상 <ul style="list-style-type: none"> - 최우수 500,000원*1팀 - 우수 300,000원*2팀 	2,500 3,000 4,500 1,100 500 600		
세무조사	3,600	3,813	△213
201 일반운영비	400	613	△213
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○지방세 서면조사서 유인 4,000원*100부 	400 400	400	0
202 여비	1,200	1,200	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○지방세 세무조사 현지확인 국내여비 20,000원*30일*2명 	1,200 1,200	1,200	0
303 포상금	2,000	2,000	0
01 포상금 <ul style="list-style-type: none"> ○탈루은닉 세원발굴 포상 40,000,000원*5/100 	2,000 2,000	2,000	0
세외수입관리	34,340	84,518	△50,178
201 일반운영비	23,860	24,892	△1,032
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○세외수입 신용정보 조회서비스 프로그램 사용료 3,000,000원 ○세외수입 체납 전자예금 압류관련 수수료 2,200,000원 ○세외수입 체납액징수 홍보물 제작 <ul style="list-style-type: none"> - 현수막 70,000원*8개*2회 - 입간판 30,000원*8개*2회 ○세외수입 관련 도서구입 100,000원*2권 	7,000 3,000 2,200 1,600 1,120 480 200	8,692	△1,692
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○부동산 압류 및 해제 수수료 1,000원*300건 ○세외수입 전자예금압류 관리 시스템 사용료 8,000,000원 ○세외수입 체납고지서 송달우편요금 380원*20,000건 ○통합영치차량 스마트폰 통신비 40,000원*12월*2대 	16,860 300 8,000 7,600 960	16,200	660
202 여비	1,400	1,400	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○세외수입 체납액 징수활동 20,000원*35일*2명 	1,400 1,400	1,400	0

부서: 세정과
 정책: 원활한 재정의 지원
 단위: 자주재원확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	3,080	3,080	0
01	재료비	3,080	3,080	0
	○세외수입 고지서 구입 77,000원*20박스	1,540		
	○세외수입 체납 안내문 및 고지서 구입 77,000원*20박스	1,540		
303	포상금	6,000	6,000	0
01	포상금	6,000	6,000	0
	○징수포상금	6,000		
	－ 과년도 체납액(1년차) 100,000,000원*1/100	1,000		
	－ 과년도 체납액(2년차) 50,000,000원*3/100	1,500		
	－ 과년도 체납액(3년차) 50,000,000원*5/100	2,500		
	－ 숨은세원발굴 20,000,000원*5/100	1,000		
납세자 만족의 세정실천		61,072	40,902	20,170
홍보활동		53,072	40,902	12,170
201	일반운영비	33,472	21,302	12,170
01	사무관리비	17,100	11,000	6,100
	○지방세,세외수입 납부 홍보물 제작	9,900		
	－ 현수막 70,000원*11개*9회	6,930		
	－ 입간판 30,000원*11개*9회	2,970		
	○지방세 안내 리플릿 제작 400원*12,500부	5,000		
	○재정확충 기여자 감사패 제작 200,000원*6개	1,200		
	○납세10억클럽에 대한 금탑 수여 1,000,000원*1개	1,000		
02	공공운영비	16,372	10,302	6,070
	○간단e납부 및 자동이체 등 납세편의 홍보 우편요금 500원*10,000건	5,000		
	○지방소득세 및 주민세 자진납부안내 홍보 우편요금 500원*21,000건	10,500		
	○정기분지방세납부자 물품등 발송우편료 2,180원*400건	872		
301	일반보전금	19,600	19,600	0
12	기타보상금	19,600	19,600	0
	○성실납세자 지원	19,600		
	－ 정기분지방세 자동이체납부자 캐시백 2,000원*3,800건	7,600		
	－ 정기분지방세 납부자 보상물품 구입 30,000원*400건	12,000		
지방세정연찬		8,000	0	8,000
201	일반운영비	8,000	0	8,000
01	사무관리비	8,000	0	8,000
	○지방세정연찬회 8,000,000원	8,000		